REQUERIMENTO Nº 044/2022

          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II
do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Senhor Prefeito.

Que seja instalado “olho vivo” ou “câmeras de segurança” em pontos
estratégicos dos bairros de nosso município

JUSTIFICATIVA

Devido a alguns problemas graves que vem acontecendo em nosso
município, é que solicitamos a instalação de um meio de segurança. A
insegurança dos munícipes está cada dia maior. O que antes era normal para
os moradores como deixar o carro na rua durante a noite  hoje já é arriscado.
Moradores já estão com receio de transitarem pelas ruas após um certo
horário. A instalação do “olho Vivo” ou “Câmera de segurança” ajudará até
mesmo para o monitoramento da polícia militar.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 08 de agosto de

2022.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: